
UCHWAŁA NR XXXVI/246/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 
2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
Nie uwzględnia się petycji – listu otwartego wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z dnia 
5 stycznia 2021 r., która wzywa Radę Miejską w Łochowie do podjęcia uchwały popierającej petycję „Alarm! 
STOP zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE”. 

§ 2.  

 
Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F27505-4B5E-428C-9DF7-41F68755DDB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały XXXVI/246/2021 z dnia 31 marca 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Rady Miejskiej w Łochowie została złożona petycja przez 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, a następnie 15 stycznia 2021 r (data wpływu 

18.01.2021 r.) zostało złożone uzupełnienie do petycji – listu otwartego. 

Petycja wzywa Radę Miejską w Łochowie do podjęcia uchwały popierającej petycję „Alarm! 
STOP zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE”. Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 
Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej  
w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów, 
zmienionej uchwałą Nr LXIV/455/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 1 października 2018 
r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów, Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Łochowie skierował petycję do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
dokonania ustaleń co do zasadności petycji. Powyższa petycja była przedmiotem obrad Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2021 r., a następnie w dniu 29 
marca 2021 r. została przedłożona Radzie Miejskiej w Łochowie wraz z wypracowanym 
stanowiskiem.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu ww. petycji uznała, iż nie zasługuje ona 
na uwzględnienie. W toku prowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, że Rada Miejska 
w Łochowie nie posiada kompetencji do ograniczania lub zaniechania wprowadzenia przez RP 
masowych szczepień, gdyż nie jest instytucją wprowadzającą masowe szczepienia przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. Wprowadzeniem szczepień w Polsce jest jednym  
z elementów przyjętej przez Rząd RP ochrony zdrowia publicznego. Jednocześnie Komisja 
postanowiła nie uwzględnić wnoszonej w petycji prośby o przyjęcie uchwały popierającej ww. 
petycję – listu otwartego.  
 
Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Łochowie przyjmuje stanowisko Komisji jako własne  
i postanawia nie uwzględniać petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F27505-4B5E-428C-9DF7-41F68755DDB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

